持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2020分科会

（第 24期・第 1回）

議事概要

１．日 時 令和２年６月 15日(月) 15：00～16：00

２．場 所 オンライン開催（スカイプ）

３．出席者 佐藤岩夫委員（第一部会員）、町村敬志委員（第一部会員）、武内和

彦委員（副会長、第二部会員）、白波瀬佐和子委員（連携会員）

（事務局）市川参事官、越田補佐、栗林補佐、貞安専門職、武宮専門職、小

内専門職付

４．議 事

（１）役員の選出について

白波瀬佐和子委員が委員長、町村敬志委員が副委員長に選出された。

（２）「持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2020」のプログラ

ムについて

白波瀬委員長から、今回の開催形態とプログラムについて説明を行った。会議

は、2020年９月に開催をすることが了承され、決定された。

共催・後援については、武内委員から、オンラインの開催であっても依頼をし

たほうがよい、という意見があり、他委員からも同意があった。また、オンライ

ン開催については、ライブ配信の可能性を事務局で検討することとなった。

講演者候補案については、委員の中で意見を出し合い、委員長が再考すること

となった。

（３）「持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2020」のコンセプ

トについて

白波瀬委員長から、事前に作成したコンセプトペーパーについて説明を行っ

た。各委員からそれぞれ意見があり、その議論を踏まえ、後日、委員長が修正し、

再度分科会委員に共有することとなった。

以上